
1

ZARZĄDZENIE Nr 383/2019
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 22.02.2019 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Małopolskiego  w sprawie Bielańsko – Tynieckiego Parku Krajobrazowego

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 432 i poz. 2500) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego 
w sprawie Bielańsko – Tynieckiego Parku Krajobrazowego. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



2

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego 
w sprawie Bielańsko – Tynieckiego Parku Krajobrazowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) w związku 
z art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 
1614, poz. 2244 i poz. 2340) i w związku z art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w 
sprawie Bielańsko – Tynieckiego Parku Krajobrazowego.

§  2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



3

        UZASADNIENIE 

Wicemarszałek Województwa Małopolskiego pismem z dnia 12  lutego 2019 r., działając 
w oparciu o art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zwrócił się 
do Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa o uzgodnienie projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Małopolskiego w sprawie Bielańsko – Tynieckiego Parku Krajobrazowego.

Zgodnie z brzmieniem art. 16 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały sejmiku 
województwa wymaga uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz właściwym 
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Projekt uchwały w sprawie Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego, przyjęty 
przez Zarząd Województwa Małopolskiego dnia 7 lutego 2019 r, jest aktualizacją 
Rozporządzenia Nr 81/06 Wojewody Małopolskiego z dnia 17 października 2006 r. 
w sprawie Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego (Dz. U. z 2006 r. Nr 654, poz. 
3997), które to traci moc z dniem wejścia wyżej przywołanej  uchwały.

Z uwagi na liczne zmiany, jakie nastąpiły w środowisku przyrodniczym, jak również z 
uwagi na proces intensywnego rozwoju miasta oraz terenów podmiejskich  po roku 2006, 
uwarunkowania i  potrzeby obszarów  Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego 
wymagają aktualizacji. W celu dalszej, skutecznej i właściwej ochrony wartości 
przyrodniczych, kulturowych, historycznych i walorów krajobrazowych Parku, w warunkach 
zrównoważonego rozwoju, konieczne są modyfikacje treści szczególnych celów ochrony, 
zakazów oraz odstępstw od nich. Zasadnym jest także dokładniejsze wykazanie przebiegu 
granic Parku i jego otuliny. Przy sporządzaniu nowej  uchwały wzięto między innymi pod 
uwagę zapisy projektu planu ochrony dla Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego 
sporządzonego w latach 2017-2018.

.


